



Instytut Gruźlicy i Chorób Płuc Oddział Terenowy  
im. Jana i Ireny Rudników w Rabce – Zdrój  
Instytut Badawczy  
ul. Prof. J. Rudnika 3 B, 34-700 Rabka-Zdrój  
[www.bip.igrabka.edu.pl](http://www.bip.igrabka.edu.pl); Dział Zamówień Publicznych  
tel. 18/ 26 76 060 wew. 244; fax 18/ 26 76 060 wew. 400  
e-mail: [zamowienia@igrabka.edu.pl](mailto:zamowienia@igrabka.edu.pl)

Znak sprawy: ZP-271-7/PN7/18

Rabka-Zdrój, dn. 14.08.2018 r.

## WYKONAWCY

dotyczy: Przetarg nieograniczony na dostawę odczynników do badań mikrobiologicznych oraz plastiku - ZP-271-7/PN7/18; Biuletyn Zamówień Publicznych Nr ogłoszenia: 601988-N-2018 z dnia 2018-08-08 r.

## WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ 1

Instytut Gruźlicy i Chorób Płuc Oddział Terenowy w Rabce-Zdroju, w związku z pytaniami do SIWZ złożonymi przez Wykonawców, na podstawie art. 38 Ustawy Prawo zamówień publicznych udziela wyjaśnień:

**Pytanie nr 1 – dotyczy: Pakiet nr 14 poz. 4**

Czy Zamawiający dopuści pojemnik z niebieską nakrętką spełniający pozostałe wymagania Zamawiającego?

**Odpowiedź: Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 2 – dotyczy: Pakiet nr 14 poz. 5**

Czy Zamawiający dopuści pojemnik z niebieską nakrętką o pojemności całkowitej 150ml ze znacznikiem na 100ml?

**Odpowiedź: Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 3 – dotyczy: Pakiet nr 14 poz. 6**

Czy Zamawiający dopuści próbówki o poj. 3ml o średnicy 12x55mm spełniające pozostałe wymagania Zamawiającego?

**Odpowiedź: Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 4 – dotyczy: Pakiet nr 14 poz. 24**

Czy Zamawiający dopuści pojemnik o pojemności całkowitej 150ml ze znacznikiem na 100ml?

**Odpowiedź: Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 5 – dotyczy: Pakiet nr 3 poz. 1-6**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie zamiast wyceny pojedynczych odczynników, wyceny zestawu o składzie:

Odcz. poliwal. A - 2 fl. á 2 ml

Odcz. poliwal. B - 2 fl. á 2 ml

Odcz. poliwal. C - 2 fl. á 2 ml

Lateks kontrolny - 1 fl. á 2 ml

Płytki i bagietki do oznaczeń

Ilość zestawów: 4.

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 6 – dotyczy: Pkt 14.1 SIWZ**

Czy w kryterium „Termin realizacji zamówienia” i „Termin rozpatrzenia reklamacji” przez sformułowanie „doba” zamawiający ma na myśli dni robocze?

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 7 – dotyczy: Pakiet nr 8**

Czy Zamawiający wymaga testu z kontrolą dodatnią i pipetkami do poboru ciekłego kału w zestawie?

**Odpowiedź: Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 8 – dotyczy: Pakiet nr 8**

Czy Zamawiający wymaga testu, w którym można stosować próbki z podłoża transportowego?

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 9 – dotyczy: Pakiet nr 8**

Czy w celu potwierdzenia zgodności oferowanego produktu z wymogami SIWZ, Zamawiający wymaga przełożenia wraz z ofertą ulotki/metodyki oferowanego testu?

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 10 – dotyczy: Pakiet nr 14**

Czy ze względu na charakter produktów w pakiecie 14, Zamawiający dopuści podanie cen jednostkowych z dokładnością do 3 miejsc po przecinku, a wartości netto i brutto z dokładnością do 2 miejsc po przecinku?

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 11 – dotyczy: Pakiet nr 14 poz. 1 i 2**

Czy w poz. 1 i 2 Zamawiający wymaga końcówek z możliwością autoklawowania?

**Odpowiedź: NIE.**

**Pytanie nr 12 – dotyczy: Pakiet nr 14 poz. 24 i 25**

Czy w poz. 24 i 25 Zamawiający dopuszcza pojemniki aseptyczne?

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 13 – dotyczy: Pakiet nr 14 poz. 24 i 25**

Czy w poz. 24 i 25 Zamawiający wymaga pojemników pakowanych indywidualnie?

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 14 – dotyczy: Pakiet nr 14 poz. 28, 29 i 31**

Czy w poz. 28, 29 i 31 Zamawiający wymaga wymazówek w probówkach transportowych o średnicy min. 13 mm, w pełni z sobą kompatybilnych?

**Odpowiedź: NIE.**

**Pytanie nr 15 – dotyczy: Pakiet nr 14 poz. 21 - 31**

Czy w poz. 21 – 31 w celu potwierdzenia sterylności/ aseptyczności oferowanego asortymentu Zamawiający wymaga przedłożenia wraz z ofertą stosownych certyfikatów?

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 16**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie karty AST ST03, która ma takie same zastosowanie co karta AST ST01 (określanie lekowrażliwości *Streptococcus pneumoniae*, *Streptococcus beta-hemolizujące*, *Streptococcus Viridans* dla wszystkich materiałów klinicznych)? Karta AST ST01 została wycofana z oferty firmy.

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 17 - dotyczy: Pakiet nr 6**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na poprawienie numeracji? Dwukrotnie występuje pozycja nr 13.

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 18 - dotyczy: Wzór umowy §3 ust. 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby metodyki, karty charakterystyk (certyfikaty kontroli jakości) były dostępne na Bibliotece Technicznej na stronie internetowej oferenta, do której Zamawiający posiada bezpłatny, całodobowy dostęp, bez konieczności dołączania ich do oferty? Adres strony internetowej zostanie podany w ofercie.

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 19 - dotyczy: Wzór umowy §3 ust. 7**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: „Wykonawca zobowiązuje się na własny koszt do wymiany towaru wadliwego w ilościach w terminie 7 dni od zgłoszenia, które otrzymał od Zamawiającego w ciągu 7 dni od daty dostawy.”? Uzasadnienie: Przy pierwotnym brzmieniu zapisu Zamawiający miał prawo zgłosić braki ilościowe nawet po upływie kilku miesięcy od daty dostawy. Reklamacja taka winna być zgłaszana niezwłocznie. Proponujemy określenie terminu 7 dni – jest to termin realny i wystarczająco długi dla pracowników Zamawiającego na dokonanie oceny zgodności ilościowej.

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 20 - dotyczy: Wzór umowy §6 ust. 1**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: „Zamawiający zobowiązuje się zapłacić za dostarczony towar przelewem na konto wykonawcy w terminie 60 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę.”?

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 21 - dotyczy: Wzór umowy §9 ust. 1**

• Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?

**Odpowiedź: Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 22 - dotyczy: Wzór umowy**

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

**Odpowiedź: Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 23 - dotyczy: Wzór umowy**

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

**Odpowiedź: Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 24 - dotyczy: Wzór umowy § 5 ust. 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 10% wartości NETTO niezrealizowanej części umowy? Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

**Odpowiedź: Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 25 - dotyczy: Wzór umowy § 5 ust. 2, 3**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?

**Odpowiedź: Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 26 - dotyczy: Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – tj. dokumenty do oferty - Certyfikat ISO13485, certyfikaty kontroli jakości, ulotki itd.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie dokumentów w postaci elektronicznej na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami?

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 27 - dotyczy: Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – tj. dokumenty do oferty - Certyfikat ISO13485, certyfikaty kontroli jakości, ulotki itd.**

W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron?

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 28 - dotyczy: Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – tj. dokumenty do oferty - Certyfikat ISO13485, certyfikaty kontroli jakości, ulotki itd.**

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu podania składu pożywki na Certyfikacie Kontroli Jakości żywności gotowych na płytkach/probówkach? Uzasadnienie: Normy obowiązujące przy produkcji żywności gotowych nie obligują wytwórcy do zawierania składu pożywki na certyfikacie, dlatego dane te są podawane w specyfikacji produktu. Z definicji, certyfikat analizy to dokument stwierdzający zgodność wyrobu z deklarowanymi przez wytwórcę lub określonymi w przepisach bądź normach właściwościami, natomiast specyfikacja techniczna to dokument ustalający wymagania techniczne, które powinien spełniać wyrób, proces lub usługa. Zaleca się, aby w specyfikacji technicznej wskazywano, jeżeli jest to potrzebne, procedurę lub procedury, za pomocą których można określić, czy dane wymagania są spełnione.

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 29 - dotyczy: Pakiet nr 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie krążków antybiogramowych wraz z bezpłatnym użyczeniem pasujących do nich dyspenserów na czas trwania umowy? Jeśli tak to proszę o podanie ilości wymaganych dyspenserów. Wskazanie produktu określonej firmy, uniemożliwia złożenie oferty innym oferentom.

**Odpowiedź: NIE.**

**Pytanie nr 30 - dotyczy: Pakiet nr 5 poz. 1 - 5**

Czy Zamawiający w poz. 1-5 oczekuje podłoży w probówkach

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 31 - dotyczy: Pakiet nr 9 poz. 15**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz. 15 i utworzenie oddzielnego pakietu? Umożliwi to złożenie oferty większej liczbie oferentów a Zamawiającemu wybór oferty możliwie najkorzystniejszej.

**Odpowiedź: NIE.**

**Pytanie nr 32 - dotyczy: Pakiet nr 2 poz. 1 - 5**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania w pozycjach 1 - 5 testów konfekcjonowanych po 48 sztuk w opakowaniu z opcją przeliczenia i zaokrąglenia „w górę” w stosunku do ilości wymaganej przez Zamawiającego.

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 33 - dotyczy: Pakiet nr 4 - Warunki graniczne**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania krążków antybiotykowych pakowanych po 50 sztuk w fiolkach w zbiorczym opakowaniu zawierającym po 4 fiołki zabezpieczone indywidualnym kapturkiem i pochłaniaczem wilgoci.

**Odpowiedź: Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 34 - dotyczy: Pakiet nr 4 - Warunki graniczne**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania krążków diagnostycznych z grupy „A” pochodzących od innego producenta jak krążki antybiotykowe z grupy „B”.

**Odpowiedź: Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 35 - dotyczy: Pakiet nr 4 - Warunki graniczne**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania krążków antybiotykowych wraz z dyspenserami. Prosimy o podanie liczby dyspenserów.

**Odpowiedź: Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 36 - dotyczy: Pakiet nr 7 poz. 1 - 9**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania w pozycji nr 1 - 9 testów, gdzie kontrola pozytywna dla poszczególnych testów jest odrębnym nr katalogowym i będzie umieszczona w formularzu cenowym w odpowiedniej ilości do zakontraktowanych ilości testów, zgodnie z zaleceniem producenta.

**Odpowiedź: Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 37 - dotyczy: Pakiet nr 10**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania testów konfekcjonowanych po 24 sztuki w opakowaniu z opcją przeliczenia i zaokrąglenia „w górę” w stosunku do ilości wymaganej przez Zamawiającego.

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 38 - dotyczy: Wzór umowy § 1 ust. 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 1 ust. 3 na poniższy:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”. Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa zakłada, że zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny”, izba uznała ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy”. Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10).

**Odpowiedź: Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 39 - dotyczy: Wzór umowy**

W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni w kalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizację maksymalnie .... dostaw miesięcznie, co daje liczbę ..... dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.”

**Odpowiedź: Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 40 - dotyczy: Pakiet nr 5**

Czy Zamawiający w pozycji nr 6 wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do przechowywania szczepów wzorcowych w stanie zamrożenia z podłożem zawierającego 80 szt. w opakowaniu? Jeżeli tak prosimy o podanie ilości opakowań.

**Odpowiedź: TAK, 1 opakowanie.**

**Pytanie nr 41 - dotyczy: Pakiet nr 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby producent nie załączał certyfikatów kontroli jakości podłoży mikrobiologicznych wraz z towarem, lecz udostępnił je na swojej stronie internetowej?

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 42 - dotyczy: Pakiet nr 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by producent nie dostarczał wymaganej dokumentacji (instrukcje techniczne, metodyki, karty charakterystyki) do każdej dostawy, jeśli wymagana dokumentacja dla całego przedmiotu umowy zostanie dostarczona wraz z pierwszą dostawą zamówionych odczynników laboratoryjnych w formie zbindowanej książki?

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 43 - dotyczy: Pakiet nr 9 poz. 7**

Czy Zamawiający dopuści dzierżawę dwóch aparatów, jednego do posiewów krwi i jednego do diagnostyki gruźlicy? I jednocześnie dopuści rozbicie poz. nr 7 „Dzierżawa aparatu” w formularzu cenowym na dwie pozycje tj.: 7a „dzierżawa aparatu do posiewów krwi”; 7b „dzierżawa aparatu do diagnostyki gruźlicy”  
Umożliwienie zaoferowania dwóch różnych aparatów pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty.

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 44 - dotyczy: Pakiet nr 9 poz. 6**

Czy Zamawiający w pkt. nr 6 „podłoża do hodowli prątków z suplementami” ze względu na różny sposób konfekcjonowania oraz różne numery katalogowe oferowanych podłoży i suplementów dopuści rozbicie pozycji nr 6 na dwie pozycje: 6a „podłoża do hodowli prątków”; 6b „suplement do podłoży”

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 45 - dotyczy: Pakiet nr 9 poz. 7**

Czy Zamawiający wymaga aby aparat do posiewów krwi i aparat do diagnostyki gruźlicy pochodziły od jednego producenta?

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 46 - dotyczy: Pakiet nr 9 poz. 7**

Czy Zamawiający dopuści aby aparat do posiewów krwi posiadał 40-50 miejsc pomiarowych?

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 47 - dotyczy: Pakiet nr 9 poz. 7**

Czy Zamawiający dopuści aby aparat do diagnostyki gruźlicy posiadał co najmniej 300 miejsc pomiarowych?

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 48 - dotyczy: Pakiet nr 9 poz. 7**

Czy Zamawiający dopuści aby aparat do posiewów krwi i diagnostyki gruźlicy były aparatami używanymi?

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 49 - dotyczy: kryteriów oceny termin dostaw oraz termin rozpatrzenia reklamacji**

Czy Zamawiający potwierdza, iż wymagane terminy dostaw oraz rozpatrzenia reklamacji dotyczą dni roboczych? Biorąc pod uwagę zapisy wzoru umowy dotyczące godzin realizacji dostaw, dostawa w ciągu 48 godzin nie jest możliwa dla zamówień składanych w piątki, a dla zamówień składanych w czwartki de facto Zamawiający wymaga dostawy w 24 godziny.

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 50 - dotyczy: Pakiet nr 9**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie wraz z pierwszą dostawą instrukcji na płycie CD?

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 51 - dotyczy: Pakiet nr 9**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji serwisu do 24 godzin w dni robocze od momentu zgłoszenia. Wymagany obecnie nie dłuższy, niż 3 godziny czas reakcji serwisu jest wyjątkowo krótki.

**Odpowiedź: Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 52 - dotyczy: Pakiet nr 9**

Prosimy o odstąpienie od wymogu zapewnienia całodobowego kontaktu z inżynierami serwisu przez całą dobę, w zamian prosimy o dopuszczenie zawiadamiania Wykonawcy o awariach/usterkach oraz zgłaszania napraw drogą mailową przez 24 godziny w dni robocze.

**Odpowiedź: Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 53 - dotyczy: Pakiet nr 9**

Prosimy o ujednoczenie szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia oraz formularza ofertowego pkt 5 oraz formularza oferty w zakresie wymaganych do oferty dokumentów. W punkcie nr 5 wymagań dotyczących pakietu Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z ofertą dokumentacji dotyczącej analizatora: opis techniczny, ocena funkcjonalna, instrukcja obsługi w języku polskim, metodyki badań, kart charakterystyki odczynników w wersji elektronicznej lub oświadczenie o braku wymagań kart charakterystyki. Zgodnie z formularzem oferty w pkt. nr VIII Wykonawca ma wymóg dostarczenia karty charakterystyki produktów przed podpisaniem umowy. Prosimy o precyzyjną odpowiedź, kiedy dokładnie należy dostarczyć wyszczególnione w formularzu oferty oraz w wymaganiach dotyczących pakietu nr 9 dokumenty.

**Odpowiedź:** Do oferty należy dołączyć dokumentację dotyczącą analizatora: opis techniczny, instrukcję obsługi w języku polskim. Metodyki badań oraz karty charakterystyki odczynników Wykonawca dostarczy wraz z pierwszą dostawą.

**Pytanie nr 54**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by zamówienia, które wpłyną do Dostawcy po godzinie 14:00 były traktowane jak przesłane następnego dnia roboczego o godzinie 8:00 rano? Wszystkie zamówienia są realizowane niezwłocznie jednakże wymagają zorganizowania procesu logistycznego, tak by można było dotrzymać terminu dostawy wskazanego w umowie.

**Odpowiedź:** TAK.

Z poważaniem

DYREKTOR  
ODDZIAŁU TERENOWEGO  
INSTYTUTU GRUZYLCY I CHOROBY NLE  
w RABCE-ZDROJU

mgr Maria Dupała